[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.12.2015

	с. Тасеево
	№ 778

Об утверждении  ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Тасеевский молодежный центр», подведомственным  администрации Тасеевского района, в качестве основных видов деятельности

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014г. №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением  администрации Тасеевского района от 26.06.2015 № 434 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Тасеевского района», ст. 28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Тасеевский молодежный центр», подведомственным администрации Тасеевского района, в качестве основных видов деятельности.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от 03.02.2014 № 61 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

бюджетным учреждением «Тасеевский молодежный центр» в качестве основных видов деятельности.

3.Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам  Г.В. Маковецкую.

5.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, связанным с формированием муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

Глава Тасеевского района                                                           О.А.Никаноров

	Приложение

к постановлению администрации

Тасеевского района

от  17.12.2015 №778
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Тасеевский молодежный центр», подведомственном администрации Тасеевского района, в качестве основных видов деятельности.

.

	№ п/п
	Наименование базовой услуги или работы с указанием кода
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя с указанием кода
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности  муниципального учреждения, код вида деятельности
	Содержание  услуги 1
	Содержание  услуги 2
	Условия (формы) оказания услуги
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Категория потребителей услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Наименование показателя качества услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

	1
	Услуга

Организация отдыха детей и молодежи

100280
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10

	Справочник периодов пребывания – в каникулярное время с круглосуточным пребыванием
	Услуга
	муниципальная услуга

бесплатная
	92.7

92.72

55.21

55.23.1
	Физические лица от 7 до 30 лет
	Количество человек в возрасте от 7 до 30-ти лет, получивших услугу
	количество участников (чел)                                        доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации»

	2.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
100431
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10

	работа
	муниципальная работа
бесплатно
	75.13, 92.51
	Физические лица
	Количество проведенных мероприятий (единиц)
	количество участников (чел)                                        доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 24.06.1999 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ»

	3.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
100491
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10

	работа
	муниципальная работа
бесплатно
	92.72, 92.34.3, 75.13
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество проведенных мероприятий (единиц)
	количество участников (чел)                                        доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ «О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений»
Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ»

	4.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
100501
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10

	работа
	муниципальная
работа
бесплатно
	92.72, 92.34.3, 75.13
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество проведенных мероприятий (единиц)
	количество участников (чел)                                        доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации

Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	5.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
100511
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10

	работа
	муниципальная
работа
бесплатно
	92.72, 92.34.3, 75.13
	Физические лица
	Количество проведенных мероприятий (единиц)
	количество участников (чел)                                        доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации

Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	6.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
100441
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10
	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

	работа
	муниципальная
работа
бесплатно
	92.51, 75.13, 85.32, 92.62
	Физические лица
	Количество проведенных мероприятий (единиц)
	количество участников (чел)                                        доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Федеральный закон от 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

Федеральный закон от 28.06.1995
98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений
Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года
Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года
Федеральный закон от 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	7.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
100441
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
 Щ 5799

	Молодежная политика
10
	Общественные объединения

	работа

	92.51, 75.13, 85.32, 92.62
	Физические лица
	Количество общественных объединений

 (единиц)
	Количество участников (чел)

Доля молодых людей, удовлетворенных качеством услуги (%)
	Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Федеральный закон от 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

	8.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
100441
	Администрация Тасеевского района
 00011
	МБУ «Тасеевский молодежный центр»
Щ 5799
	Молодежная политика
10
	Кружки и секции

	работа

	92.51, 75.13, 85.32, 92.62

	Количество кружков и секций

 (единиц)

	Федеральный закон от 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года

Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Федеральный закон от 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"